diário oficial Nº 35.064   67Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº: 01973/2022 - dGPc/od/drF de 26 de JULHo
de 2022.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fim de re-
alizar diliGENcia Policial, no período de 26/07/2022 a 28/07/2022;

1. iPc THiara BrUNa da SilVa aBrEU - MaT: 5940062
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 2, ToTal: r$ 474.76)

2. iPc VicTor NaSciMENTo corrEa - MaT: 5619645
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 2, ToTal: r$ 474.76)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de r$ 949.52 ( NoVEcENToS E QUarENTa E NoVE rEaiS E
ciNQUENTa E doiS cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas

Portaria Nº: 01974/2022 - dGPc/od/drF de 26 de JULHo
de 2022.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 2022/933323, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de acará,
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/07/2022 a
28/07/2022;

1. dPc aloiSio MacHado da rocHa - MaT: 5941095
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 2.5, ToTal: r$ 593.45)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de r$ 593.45 ( QUiNHENToS E NoVENTa E TrÊS rEaiS E QUarENTa
E ciNco cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas

Portaria Nº: 01975/2022 - dGPc/od/drF de 26 de JULHo
de 2022.

coNSidEraNdo: o teor do ProT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fim de
realizar diliGENcia Policial, no período de 26/07/2022 a 27/07/2022;

1. EPc caroliNa cardoSo E cardoSo - MaT: 57233523
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1, ToTal: r$ 237.38)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de r$ 237.38 ( dUZENToS E TriNTa E SETE rEaiS E TriNTa E oiTo
cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas

Protocolo: 834352

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 3113/2022 – cceP/dG/detraN, de 25/07/2022.
a dirETora GEral do dEParTaMENTo ESTadUal dE TrÂNSiTo – dE-
TraN/Pa, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22 da lei nº 9.503,
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro
– cTB;
coNSidEraNdo as disposições da resolução nº 780 - coNTraN, de 26 de
junho de 2019, que dispõe sobre o novo Sistema de Placas de Identificação
Veicular;
coNSidEraNdo as disposições da PorTaria Nº 550/2022-dG/dETraN,
de 18 de fevereiro de 2022, que regulamenta o credenciamento de
Empresas Estampadoras de Placas de Identificação Veicular no Padrão
Mercosul;
coNSidEraNdo o requerimento da empresa l. P. aUTo PlacaS lTda,
cNPJ nº 12.718.522/0001-02, junto a esta autarquia;
coNSidEraNdo que as exigências legais foram atendidas mediante à
apresentação da documentação necessária;
rESolVE:
art. 1º crEdENciar a Empresa l. P. aUTo PlacaS lTda, cNPJ nº
12.718.522/0001-02, Nome fantasia aUTo PlacaS MErcoSUl, situada
na r 15 dE NoVEMBro, Nº 21 - Bairro: JUScEliNo KUBiTScHEK, cEP:
68.590-000, no município de JacUNdá/Pa, para exercer a atividade de
Empresa Estampadora de Placas de Identificação Veicular - EPIV.

art. 2º o credenciamento, a que se refere o art. 1º, terá validade por 05
(cinco) anos a contar da data da publicação desta portaria no diário oficial
do estado.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
rENaTa MirElla frEiTaS G. dE SoUSa coElHo
diretora Geral

Protocolo: 834789

.

.

errata
.

errata
NÚMero de PUBLicaÇÃo: 699829

eXtrato de terMo de credeNciaMeNto MÉdico N° 052/2021,
publicado no Diário Oficial do Estado do pará n° 34.688 edição de
02/09/2021
onde se lê:
clÍNica MEdTraNSiT, inscrita no cNPJ no 23.437.738/0003-73
Leia – se:
clÍNica MEdTraNSiT, inscrita no cNPJ no 26.437.738/0003-76

Protocolo: 834550

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
considerando os elementos de instrução constante dos autos relativos ao
processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2022 do tipo me-
nor preço global do item, que tem como objeto a aquisição de Bateria
Selada para manutenção de Nobreaks de 1200 Va, que fazem parte dos
equipamentos de informática do DETRAN/PA, de acordo com as especifica-
ções, quantidade e condições exigidas no Edital e no Termo de referência
– anexo i, decorrente do processo administrativo nº 2022/245046.
Considerando a decisão proferida pela Pregoeira Oficial, bem como Pare-
cer Técnico da coordenadoria do Núcleo de controle interno concluindo
que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais exigi-
das na lei nº 8.666/93, lei federal nº 10.520/2002, decreto Estadual nº
534/2020 e demais normativas vigentes.
rESolVo:
HOMOLOGAR o resultado classificatório do Pregão Eletrônico nº 06/2022,
do tipo menor preço global do item à empresa vencedora, PoWEr Trac
BaTEriaS lTda, inscrita no cNPJ sob o nº 08.164.393/0001-80, no valor
global de r$ 16.889,10 (dezesseis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e
dez centavos).
Belém (Pa), 01 de agosto de 2022.
rENaTa MirElla frEiTaS GUiMarÃES dE SoUSa coElHo
diretora Geral
dETraN/Pa

Protocolo: 834570

.

.

coNVÊNio
.

eXtrato do coNVÊNio
NÚMero do coNVÊNio: Nº 30/2022

ParTES: departamento de Trânsito do Estado do Pará – dETraN/Pa, cNPJ n°
04.822.060/0001-40 e a SEcrETaria MUNiciPal dE TrÂNSiTo E cidada-
Nia - dE ParaGoMiNaS/Pa, inscrito no cNPJ n° 05.193.057/0001-78.
oBJETo do coNVÊNio: cooperação técnica e operacional, por meio de
atuação conjunta entre os partícipes como órgãos do Sistema Nacional de
Trânsito, que viabilize a fiscalização de trânsito, o processamento de autos
de infração de trânsito lavrados, a imposição e notificação de penalidades,
a arrecadação de valores de multas e o consequente repasse financeiro.
ViGÊNcia: início: 11/07/2022 Término: 10/07/2024
foro: Belém
daTa dE aSSiNaTUra: 11/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl:rENaTa MirElla frEiTaS GUiMaraES dE
SoUZa coElHo
rENaTa MirElla frEiTaS GUiMaraES dE SoUZa coElHo
diretora Geral – dETraN/Pa

Protocolo: 834573

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 3231/2022-daF/cGP, de 28/07/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/888924;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ViNTE E ciNco E MEia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de castanhal para os municípios de MÃE do rio – 08/08 a 02/09/2022, a
fim de realizar suas atividades como vistoriadora de veículos na CIRETRAN
do referido município, conforme solicitação.

nome matricula
cleide cassia da Silva leão freitas 57209080/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 834357